CONTRATAÇÃO DE ESTABELECIMENTO, SEDIADO NO MUNICÍPIO DE 
LAFAIETE, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CLÍNICA, QUE OFEREÇA 
CONSULTAS ESPECÍFICAS PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES COM 
TRANSTORNO DE NEURODESENVOLVIMENTO. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 136.254,00 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL 
DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS). 

DATA LIMITE PARA ENVIO DAS PROPOSTAS: DAS 09:30H DO DIA 16/12/2025 ATÉ 
ÀS 09:30H DO DIA 13/01/2026. 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: DIA 13/01/2026 ÀS 09:31H 

SISTEMA ELETRÔNICO: BBMNET (https://www.novobbmnet.com.br/) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

[...]

leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos 

eventuais termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas; 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 136.254,00 (cento e trinta e seis mil 

duzentos e cinquenta e quatro reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento Geral do Município de Conselheiro Lafaiete.